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İqlimi quru subtropikdir. Yayda hava-
nın temperaturu hətta 46 dərəcə selsiyədək 
yüksəlir. Heyvanat aləmi zəngin deyil, 
amma burada cüyürün ağ oriks adlanan 
gözəl bir növü var ki, məğrur duruşuna iki 
göz istəyir ki, tamaşa etsin. Bundan başqa, 
ərazidə strauslara da rast gəlinir. Səhralar-
da, təbii ki, sürünənlər və gəmiricilər daha 
çoxdur. 

Son hesablamalara görə, ölkədə 2,8 
milyona yaxın insan yaşayır. Bundan yal-
nız 12 faizə qədəri yerli əhalidir. Qalanları 
Pakistan, Hindistan, İran, eləcə də digər 
yaxın-uzaq ölkələrdən ruzi dalınca gələn 
miqrantlardır. 

Qətər ərəb dövlətidir, təbii ki, ərəb dili 
dövlət dilidir, ingilis dili isə ikinci dil sa-
yılır. Əhalinin böyük əksəriyyəti paytaxt 
Doha və onun ətrafındakı qəsəbələrdə 
məskunlaşıb. Qətər neft və təbii qaz ehti-
yatlarına görə, dünyanın ən zəngin ölkələ-
rindəndir. Çox varlı dövlətdir. Adambaşı 
düşən gəlirə (88 min ABŞ dolları) görə 
dünyada ilk yeri tutur. Son illər Qətərdə 
müasir neft emalı, kimya, eləcə də metal-
lurgiya zavodları inşa edilib. Əvvəllər yerli 
sakinlər əsasən dənizdən mirvari çıxararaq 
satmaqla məşğul olub.

Kənd təsərrüfatı zəif inkişaf etmişdir. 
Səhra həyatına alışmış bir çox yerli qə-
bilələr hələ də ənənəvi olaraq səhraların 
dərinliklərində dəvə, qoyu və keçi sürüləri 
saxlayırlar. Lakin heyvandarlıqla məşğul 
olanların sayı ilbəil azalır. Aqrar sektor 
əhalinin ərzağa olan ehtiyacının yalnız 10 
faizini ödəyə bilir. Qalan zəruri ərzaq məh-
sulları idxal edilir. 

Ərazisi cəmi 12 min kilometr olan 
Qətər ölkəmizdən 7 dəfə kiçikdir. glkəni 
avtomobillə bu başdan o başa cəmi 1 saata 
keçmək mümkündür. Ən böyük şəhəri əha-
linin əksəriyyətinin məskunlaşdığı paytaxt 
Dohadır,. 

 “Qatar AirZays” dünyanın ən təhlükə-
siz aviaşirkətlərindən biridir və İspaniya-
nın məşhur “Barselona” futbol klubunun 
sponsorudur. Nəhəng “Hamad” aeroportu 
sutkada yüzlərlə təyyarəni qəbul edərək 
yola salır. Nüfuzlu “Əl-Cəzirə” telekanalı 
1996-cı ildə yaradılıb və dünyanın ən nü-
fuzlu telekanallarından sayılır. 

Siyasi quruluşuna görə mütləq mo-
narxiyadır. Qatar Əmiri Tamim bin Hamad 
Al Tani eyni zamanda Ali Baş Komandan 
sayılır. Dövlətin idarə olunmasında mo-
narxa Nazirlər Kabineti kömək edir. glkə-
də siyasi partiyaların fəaliyyətinə icazə 
verilmir. Küfr danışmaq cinayət sayılır və 
sərt şəkildə cəzalandırılır. 

Xatırladaq ki, 2017-ci ilin iyunda 
Qətərdə diplomatik böhran yaşanıb. Belə 
ki, Səudiyyə Ərəbistanı başda olmaq-
la bir çox ərəb dövlətləri Dohanı bir sıra 
beynəlxalq terror təşkilatları, xüsusilə 
də “Əl-Nüsra” ilə əlaqələrdə suçladılar. 
Rəqibləri Qətəri qurudan və dənizdən 
tam mühasirəyə aldılar. Lakin Türkiyənin 
hərtərəÀi dəstəyi sayəsində iqtidar taxt-ta-
cını qoruyub saxlaya bildi. 

Qətərdə son onillər ərzində dövlət vəsa-
iti hesabına ölkədə çox sayda orta məktəb, 
kollec, universitet, eləcə də elmi-tədqiqat 
instututları açılıb. İstedadlı gənclər dövlət 
hesabına təhsillərini davam etdirmək üçün 
nüfuzlu Qərb universitetlərinə göndərə-
lir. Qətərdə əmin-amanlıqdır. Oğurluq və 
qarət halları demək olar ki, olmur. 

2022-ci ilin noyabr və dekabr aylarında 
Qətərdə futbol üzrə növbəti dünya çempio-
natı keçirilib. Dövlət bu layihəyə 220 mil-
yard dollar vəsait qoymuşdur. Bu, əvvəlki 
5 dünya çempionatının xərclərindən 4 dəfə 
çoxdur. Bu yerdə deyirlər ki, varlığa nə 
darlıq"� 

Müstəqil Azərbaycan ilə Qətər Dövləti 
arasında diplomatik əlaqələr 14 sentyabr 
1994-cü il tarixində yaradılmışdır. Qeyd 
etmək lazımdır ki, istər ikitərəÀi əsasda, 
istərsə də beynəlxalq təsisatlar çərçivəsin-
də Qətər Dövləti Azərbaycan Respublika-
sının suverenliyini və ərazi bütövlüyünü 
daim dəstəkləmişdir. 

Qeyd edək ki, bu il aprelin 10-dan 13-
dək Bakıda Qətər Mədəniyyəti Günləri ke-
çirilib. Bundan əvvəl anoloji tədbir 2009-
cu ilin iyun ayında keçirilib. 2024-cü ilin 
fevralında Dohada Azərbaycan Mədəniy-
yəti Günləri təşkil olunub.
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Amerika Birləşmiş Ştatlarının xarici siyasəti tarix boyu bir sıra dəyi-

şikliklərə məruz qalıb, müxtəlif dövrlərdə fərqli prioritetlər əsasında 
formalaşıb. Bu siyasətlərin içində xüsusi yer tutan təcridçilik konsep-

siyası ABŞ-ın beynəlxalq münaqişələrdən və siyasi ittifaqlardan uzaq qalmaq 
niyyəti ilə xarakterizə olunur. Xüsusilə, XVIII və XIX əsrlərdə formalaşan 
bu strategiya uzun müddət Amerika siyasətinin əsas sütunlarından biri olub. 
Təcridçilik, təkcə xarici siyasət deyil, həm də Amerikanın milli kimliyi və 
strateMi təhlükəsizlik anlayışının bir parçası kimi meydana çıxıb.

Bəs təcridçiliyin ideoloji və siyasi əsas-
ları nədən ibarətdir" Amerika təcridçiliyi 
ideoloji cəhətdən ölkə müstəqillik qazandıq-
dan sonra formalaşmağa başlayıb. 1796-cı 
ildə Prezident Corc Vaşinqtonun vida 
müraciəti bu siyasətin təməl daşı sayılır. 
C.Vaşinqton ABŞ-ın Avropa siyasətlərin-
dən uzaq durmasını, daim sabit və neytral 
mövqe tutmasını tövsiyə edirdi: “Xarici 
dünyanın istənilən hissəsi ilə daimi ittifaq-
lardan çəkinmək bizim əsl siyasətimizdir”. 
Onun bu fikirləri yeni yaranmış dövlətin öz 
təhlükəsizliyini təmin etmək və daxili inki-
şafını sürətləndirmək istəyi ilə bağlı idi.

Bu yanaşma daha sonra 1823-cü ildə 
Prezident Ceyms Monro tərəfindən irəli sü-
rülən Monro Doktrinası ilə siyasi mahiyyət 
qazandı. Monro Doktrinası Avropa dövlət-
lərinə ABŞ-ın qərb yarımkürəsindəki işlə-
rinə qarışmamasını, əvəzində isə ABŞ-ın da 
Avropanın daxili işlərinə qarışmayacağını 
bəyan edirdi: “Amerika qitələri... bundan 
sonra heç bir  Avropa dövləti tərəfindən 

gələcək müstəmləkəçilik subyektləri kimi 
qəbul edilməyəcək”. Bu doktrina Amerika 
təcridçiliyinin rəsmi ideoloji ifadəsi kimi 
qəbul olunur.

Ümumiyyətlə, X,X əsr boyunca ABŞ 
əsas diqqətini daxili genişlənmə və iqtisa-
di inkişaf məsələlərinə yönəldib. “Manifest 
Destiny” (Aşkar Tale) adlı ideoloji yanaşma 
ölkənin qərbə doğru genişlənməsini və yeni 
ərazilərin birləşdirilməsini qanuniləşdirir-
di. Bu dövrdə ABŞ xarici siyasətdə fəallıq 
göstərməyərək əsasən ticarət əlaqələri və 
diplomatik balans siyasəti ilə kifayətlənib. 
ABŞ-ın hərbi-siyasi ittifaqlardan qaçması 
onun təcridçiliyə sadiqliyini göstərən əsas 
faktorlardan biri olub.

Ancaq 1914-cü ildə başlayan Birinci 
Dünya müharibəsi ABŞ üçün yeni bir sı-
naq dövrü oldu. Prezident Vudro Vilson 
ilk mərhələdə neytrallığı qorumağa çalışsa 
da, 1917-ci ildə ABŞ müharibəyə qoşuldu. 
Müharibədən sonra Vilson beynəlxalq sülh 
və təhlükəsizliyi  təmin etmək məqsədilə 

 Millətlər Liqasını təşviq etsə də, ABŞ Sena-
tı bu ideyanı qəbul etmədi və ölkə təşkilata 
üzv olmadı. Bu, təcridçiliyin hələ də ABŞ 
siyasətində güclü olduğunu göstərən mühüm 
göstərici idi. 

1930-cu illərdə ABŞ-da təcridçilik si-
yasəti yenidən gücləndi. Konqres tərəfin-
dən qəbul olunan Neytrallıq Aktları ABŞ-ın 
xarici münaqişələrə qarışmasının qarşısını 
almağı hədəÀəyirdi. Lakin 1939-cu ildə 
İkinci Dünya müharibəsinin başlanma-
sı və xüsusilə 1941-ci ildə Yaponiyanın 
Pörl-Harbora hücumu ABŞ-ın bu siyasətə 
yenidən baxmasına gətirib çıxartdı. ABŞ 
müharibəyə qoşulduqdan sonra təcridçilik 
siyasəti faktiki olaraq sona çatdı. Bundan 
sonra ölkə beynəlxalq təhlükəsizlik və dip-
lomatiyada aktiv rol almağa başladı.

Təcridçilik siyasəti rəsmi olaraq İkinci 
Dünya müharibəsindən sonra bitmiş olsa 
da, onun ideyaları müasir ABŞ siyasətində 
zaman-zaman yenidən aktuallaşır. Xüsu-
silə Donald Trampın prezidentliyi dövrün-
də “America First” (gncə Amerika) şüarı 
altında ABŞ-ın beynəlxalq təşkilatlardan 
çıxması və ikitərəÀi razılaşmalara üstünlük 
verməsi təcridçiliyin yeni formasını gün-
dəmə gətirib. Bu, ABŞ cəmiyyətində və 
siyasətində təcridçiliyin hələ də müəyyən 
təsir gücünə malik olduğunu sübut edir.

Amerika təcridçilik siyasəti uzun və 
mürəkkəb bir tarixi mərhələdir. Bu siyasət 
ABŞ-ın daxili inkişafına və təhlükəsizliyinə 
xidmət etsə də, qlobal dəyişikliklər və təh-
lükələr qarşısında zamanla yerini daha fəal 
və müdaxiləyə açıq xarici siyasətə verib. 
Təcridçilik ideyası bir dövr üçün zəruri və 
funksional olsa da, XX, əsrdə qloballaşan 
dünyada onun klassik forması ilə davam 
etməsi mümkün deyil. Buna baxmayaraq, 
ABŞ-ın beynəlxalq sistemdəki mövqeyi 
dəyişdikcə, təcridçilik ritorikası və yanaş-
ması yenidən gündəmə gələ bilər. ABŞ-ın 
sabiq dövlət katibi Henri Kissencer bununla 
bağlı yazırdı: “Birləşmiş Ştatlar tarixi boyu 
təcridçilik və səlibçi müdaxiləçilik arasın-
da tərəddüd edib”. Buna görə də gələcəkdə 
ABŞ-ın geosiyasi mövqeyi bu siyasətin ye-
nidən aktuallaşması və ya tamamilə aradan 
qalxması ilə müəyyən ediləcək.
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Britaniyada ölkəmizin enerMi 
hədəfləri müzakirə edilib

Aberdin Universitetindəki Azərbaycan &əmiy yəti, Brita niya–Azər-
baycan Mədəniyyət Mərkəzinin dəstəyi ilə “Gələcəyi idarə etmək: Azər-
baycanda enerMi keçid hədəÀəri, texno logiya yenilikləri və çağırışlar” adlı 
toplantı keçirib. 

Mədəniyyət Mərkəzinin təsisçisi Bil-
lurə Bayramova - Bernardın XQ-yə verdiyi 

məlumata görə, məclisdə alimlər, sənaye 
mütəxəssisləri və tələbələr Azərbaycanın 

enerji keçidi ilə bağlı siyasətini və potensi-
alını müzakirə ediblər. Azərbaycanda enerji 
keçidinin hədəÀəri, texnoloji yeniliklər və 
çətinliklər diqqət mərkəzində olub.

Azərbaycan Cəmiyyətinin prezidenti 
İbrahim Xasıyev ölkəmizin enerji gələcəyi 
ilə bağlı dinamik mübadiləyə verdiyi önəmi 
açıqlayıb. Sonra Aberdin Universitetindən 
doktor Alfonso Martinez-Felipe və profes-
sor Alexander Kemp, enerji şirkəti təmsil-
çisi Fərizə Əliyeva və ADA Universitetinin 
prorektoru Fariz İsmayılzadə təqdimatlar 
ediblər. Onlar dekarbonizasiya strategi-
yaları, hidrogenin enerji qarışığında rolu 
və Aberdinin bu sahədə təcrübəsindən söz 
açıblar.

Panel iclaslarda bərpaolunan enerji 
məqsədlərinin uzunmüddətli təsirləri və 
sektorun gələcəyini formalaşdıran texnoloji 
yeniliklər araşdırılıb. Toplantı iştirakçıları 
maraqlı sual-cavab sessiyasında da iştirak 
ediblər.
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“Ürəyin qanı ilə” yazılan tarix
Faşizm qurbanı olmuş Belarus yazarları

Dünən Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyinin 
təşkilatçılığı və Belarus Ədəbiyyat Tarixi Dövlət Mu-
zeyinin əməkdaşlığı çərçivəsində “Ürəyin qanı ilə” 
adlı ədəbi-sənədli sərginin açılışı olub. Ekspozisiya 
1941–1945-ci illər Böyük Vətən müharibəsində qəh-
rəmancasına həlak olmuş Belarus yazıçılarının xa-
tirəsinə həsr olunub.

Açılış mərasimində Milli 
Azərbaycan Ədəbiyyatı Muze-
yinin direktoru, akademik Ra-
fael Hüseynov Azərbaycan ilə 
Belarus arasında bütün sahələr-
də olduğu kimi, mədəniyyət 
sahəsində də əlaqələrin sürətlə 
inkişaf etdiyini bildirib. O, fa-
şizm üzərində qələbənin 80-ci 
ildönümü və Ədəbiyyat Muze-
yinin 80 illiyi ərəfəsində təşkil 
olunan sərginin əhəmiyyətini 
qeyd edib, layihənin mədəniy-
yət sahəsində çalışanlar üçün 
böyük bayram olduğunu deyib.

Akademik bugünkü sərgi-
nin Milli Azərbaycan Ədəbiy-
yatı Muzeyi ilə Belarus Dövlət 
Ədəbiyyat Tarixi Muzeyi ara-
sında imzalanmış əməkdaşlıq 
memorandumuna əsasən təşkil 

olunduğunu diqqətə çatdırıb. 
O, Azərbaycan–Belarus mədə-
ni əlaqələrinin gələcək illərdə 
daha da inkişaf edəcəyinə, yeni 
layihələrin gerçəkləşəcəyinə 
inamını ifadə edib.

Mərasimdə iştirak edən Be-
larusun ölkəmizdəki səfirinin 
müavini Vladimir Çuşev, Be-
larus Dövlət Ədəbiyyat Tarixi 
Muzeyinin direktoru Sergey 
Usik, həmin muzeyin direktor 
müavini Olesya Kuznetsova və 
“Turpressklub” şirkətlər qrupu-
nun sədri Anatoliy Kovalyov iki 
ölkə arasında mədəni əlaqələrə 
töhfə olan layihənin əhəmiyyə-
tini vurğulayıblar.

Qeyd edək ki, müxtə-
lif sahələrdə çalışan Belarus 
ədiblərinə həsr edilmiş sərgidə 

həmin dövrün şahidi olmuş ya-
zıçıların müharibədə iştirakını 
əks etdirən əsərlər, onların mət-
buat səhifələrində dərc olunmuş 
məqalə və yazıları təqdim olu-
nur. Sərgilənən bütün material-
ların orijinal nüsxələri Belarus 
Ədəbiyyat Tarixi Dövlət Muze-
yinin fondlarında mühafizə olu-

nur. Sərginin açılışında elm və 
mədəniyyət xadimləri, Belaru-
sun Azərbaycandakı səfirliyinin 
və ölkəmizdə fəaliyyət göstərən 
diplomatik korpusun nümayən-
dələri iştirak ediblər.
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XQ-nin  şərhi Yaxın-uzaq ölkələr

Qətər: Rifah və 
şükranlıq dövləti 

19 aprel 2025-ci il, şənbəXalq qəzeti 11SƏRBƏST

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti

tabeliyindəki idarələrə tikinti  
materiallarının satın alınması məqsədilə

MÜSABİQƏ  ELAN  EDİR 
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər ZZZ.asco.az səhifəsinə daxil 

olmaqla elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətraÀı məlumat əldə edə 
bilərlər. Müraciət üçün son müddət 28 aprel 2025-ci il saat 17.00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (əsli və surəti) tərtib olunmalı-
dır (xarici dildəki tender təkliÀəri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir). 
Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərÀər açılmadan geri qaytarıla-
caqdır.

Əlaqə telefonu – (012) 404-37-00, daxili:1242
Ünvan – AZ1003, Bakı şəhəri, Mikayıl Useynov küçəsi 2.

“Finex Kredit” BOKT ASC 
səhmdarlarının nəzərinə�

22 may 2025-ci il saat 12.00-da 
Bakı şəhəri, S.Rüstəm küçəsi 11  nömrəli 
 ünvanda “Finex Kredit” BOKT ASC 
səhmdarlarının növbədənkənar illik ümu-
mi yığıncağı keçiriləcəkdir. 

*�ndəlikdəki məsələlər� 
1. Nizamnamə kapitalı barədə müza-

kirə.
2. 2024-cü ilin maliyyə-təsərrüfat ye-

kunlarına dair kənar auditin hesabatı üzrə 

müzakirə.
3. Digər məsələlər.
Səhmdarlar yığıncaqda müzakirəyə 

verilmiş məsələlərlə bağlı sənədlərlə hər 
həftənin çərşənbə axşamı günləri saat 
12.00-dək tanış ola bilərlər.

Əlaqə telefonu – (+994 12) 440-56-15.
E-mail – info@finexkredit.az
Ünvan – Bakı şəhəri, S.Rüstəm  küçəsi 
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Admin
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